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Yttrande IKEA Sverige 

Remiss av promemoria Cirkulär hantering av textil och 
textilavfall 
 
IKEA tackar för möjligheten att yttra sig gällande promemorian kring förslag som 
syftar till att genomföra kravet i Europaparlamentets och rådets direktiv 
2008/98/EG om avfall och om upphävande av vissa direktiv (avfallsdirektivet) som 
innebär att separat insamling ska införas för textilier. 
 
Om IKEA  

IKEA erbjuder väldesignad, funktionell och prisvärd heminredning av hög kvalitet 
som tillverkas med omsorg om människor och miljö. Det finns flera företag med 
olika ägare som drivs under varumärket IKEA och alla delar samma vision: att skapa 
en bättre vardag för de många människorna.  
 
IKEA grundades i Sverige 1943 och finns idag på 52 marknader med fler än 200 000 
medarbetare globalt. I Sverige finns 21 IKEA-varuhus, samt ett tiotal 
planeringsstudios och vi har cirka 17 800 medarbetare. 
 
IKEA är en aktiv part i Sveriges och EU:s arbete mot en mer hållbar framtid. För att 
underlätta omställningen bör regelverk som styr mot cirkularitet finnas över 
nationsgränser och antas på EU-nivå. IKEA bidrar gärna i dialogen för att utveckla 
rätt lösningar för att stödja kunder, företag och leverantörer i att göra hållbara val. 
 
Synpunkter på förslaget 

IKEA Sverige välkomnar att departementet har bett om våra inspel. Då kravet på 
separat insamling är en skyldighet enligt avfallsdirektivet har IKEA Sverige inga 
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synpunkter på förslaget i sig. Däremot vill vi understryka att det är av stor vikt att 
regeringen så snart som möjligt reglerar hur den utsorterade textilen ska hanteras. 
Detta då en utsortering av textiler som avfall utan att koppling till ansvar för hur 
den ska hanteras riskerar att urholka förtroendet för återvinningssystemet.  
 
IKEA Sverige välkomnar däremot att regeringen inväntar pågående arbete inom EU 
vad gäller utökat producentansvar för textilier. Detta då ett gemensamt utformat 
producentansvar för samtliga medlemsländer bidrar till en fungerande inre 
marknad med harmoniserade regelverk.   
 
Vi delar också bedömningen att producenternas ekonomiska ansvar för 
omhändertagandet av textilavfall behöver utredas vidare för att hitta den lösning 
som är lämpligast gällande införande av ett producentansvar för textilavfall i EU. 
IKEA Sverige välkomnar ett producentansvar för textilier men vill samtidigt 
understryka den komplexitet som återvinning av textil innebär. En textil består ofta 
av flera olika material och den teknik som behövs för att separera dessa är 
fortfarande i sin linda.  
 
IKEA vill gärna vara en del av en aktiv dialog med regeringen i det fortsatta arbetet 
för att utveckla cirkularitet för textiler genom att hitta hållbara lösningar för såväl 
insamling som återvinning av textilier.  
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